
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận  

sản phẩm đạt OCOP 3 sao đợt 2 năm 2023 trên địa bàn huyện Bình Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia (MTQG) về xây dựng 

nông thôn  mới (NTM) giai đoạn 2021 – 2025;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 – 

2025;  

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;  

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc giai giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh 

về phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Công văn số 1158/SNNPTNT-NTM ngày 28/3/2023 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT tỉnh về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 1018/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của UBND huyện 

về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng 

NTM năm 2023 trên địa bàn huyện từ nguồn vốn ngân sách Trung ương, ngân 

sách tỉnh và vốn đối ứng ngân sách huyện;  

Căn cứ Quyết định số 2088/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ chủ thể hoàn 



thiện sản phẩm tham gia chương trình và hỗ trợ quảng bá, tiêu thụ sản phẩm 

nông nghiệp và kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1971/QĐ-UBND ngày 28/11/2023 của UBND 

huyện về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng đánh giá, 

phân hạng sản phẩm OCOP huyện Bình Sơn;  

Căn cứ Thông báo số 5664/TB-HĐOCOP ngày 18/12/2023 của Hội đồng 

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Ngãi về kết quả đánh giá, 

phân hạng sản phẩm OCOP thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2023; 

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số 

65/TTr-NNPTNT ngày 27/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận sản phẩm Xiên que Tân Lập của Công ty TNHH 

MTV chế biến thực phẩm Tân Lập, địa chỉ Khu dân cư Đông Nam, thị trấn 

Châu Ổ, huyện Bình Sơn đạt OCOP 3 sao năm 2023. 

- Sản phẩm nêu trên được UBND huyện cấp Giấy chứng nhận sản phẩm 

OCOP đạt hạng 3 sao; được sử dụng nhãn hiệu Chứng nhận sản phẩm OCOP 

Việt Nam và thứ hạng sao in trên bao bì sản phẩm theo quy định tại Quyết định 

số 1162/QĐ-VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn phòng Điều phối NTM 

Trung ương; tiền thưởng cho chủ thể có sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao 

được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 

của Bộ Tài chính và trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng NTM năm 2023 được phân bổ tại Quyết định số 1018/QĐ-

UBND ngày 27/6/2023 và Quyết định số 2088/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 

của UBND huyện Bình Sơn. 

- Kết quả công nhận phân hạng có giá trị trong thời hạn 03 năm (36 

tháng) kể từ ngày Quyết định được ký ban hành.  

(Chi tiết theo phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT huyện (Cơ quan Thường trực 

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện):  

- Tổ chức công bố, cấp Giấy chứng nhận và chi tiền thưởng cho chủ thể 

có sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao.  

- Hướng dẫn UBND thị trấn Châu Ổ và chủ thể thực hiện việc sử dụng và 

in logo OCOP, thứ hạng sao lên sản phẩm OCOP được công nhận; phối hợp 

kiểm tra định kỳ sản phẩm hàng năm; đề xuất xử lý theo quy định nếu chủ thể 

vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu, logo OCOP và các quy định khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên 

và Môi trường, Y tế, Văn hoá  và Thông tin; Chủ tịch UBND thị trấn Châu Ổ; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và chủ thể có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  
- Sở: NN&PTNT, KH&CN, Công Thương tỉnh;  
- TT.HU, TT. HĐND huyện;  

- MT và các tổ chức CT-XH huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện;  
- Chi cục QLCL NLS và TS tỉnh;  

- VP Điều phối NTM tỉnh;  
- Chi cục BVMT tỉnh;  
- UBND các xã, thị trấn; 

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CV;  
- Lưu: VT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ung Đình Hiền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-28T08:47:31+0700


		2023-12-28T09:09:23+0700


		2023-12-28T09:09:23+0700


		2023-12-28T09:09:23+0700


		2023-12-28T09:09:23+0700




